
REGLER FÖR F YRVERKERIER
För att få använda fyrverkerier och andra 
pyrotekniska varor i Österåker krävs tillstånd, 
förutom under på nyårsafton mellan klockan 
23.30–00.30 på nyårsdagen. Runt kom-
munens äldreboenden och vid Alceahuset 
i Åkersberga är det alltid förbjudet. 

Tänk på att även om många uppskattar 
fyrverkerier som en del i firandet av högtider, 
kan de också orsaka skada och vara skräm-
mande för såväl människor som djur.

För mer information se kommunens allmänna 
lokala ordningsföreskrifter på österåker.se.

AT T TÄNKA PÅ VID ELDNING INOMHUS
När vinterkylan kommer är det många som eldar 
i sina kaminer och spisar. När du eldar uppstår 
rök som är farlig för hälsan och miljön. Här är 
några tips från Naturvårdsverket och Energimy-
ndigheten om hur du kan minska utsläppen av 
hälsofarlig rök i ditt bostadsområde när du eldar:

• Veden ska ha torkat under 
tak i minst ett år.

• Undvik att elda för tjocka vedklabbar.
• Elda med god lufttillförsel.
• Elda inte sopor och avfall.
• Använd tändmedel såsom brastän-

dare och tänd från toppen.
• Kontrollera röken - om du har en bra för-

bränning är röken vit och luktar inte. Vid 
varmt väder ska röken nästan vara osynlig.

• Välj en panna eller kamin med 
låga utsläppsvärden.

KULTURFÖRENINGEN LIVAT VINNER 
ÖSTERÅKERS KULTURPRIS 2022
Stort grattis till kulturföreningen Livat som 
tilldelats utmärkelsen Österåkers kulturpris 2022 
och vinsten på 10 000 kronor. Motiveringen är att 
Livat gör en betydelsefull insats genom att levan-
degöra kulturen för unga och gamla i Österåker. 

– Vilket fint erkännande! Vi gläds otroligt 
mycket av att se våra barn och ungdomar 
blomma med musiken och kreativiteten. 
Vinsten blir säkert ett fint tillskott till en show, 
säger Linda Rapp, grundare av Livat.

SKYDDA DIG MOT BEDRÄGERIER
Just nu får polisen i Österåker in många anmälnin-
gar om bedrägerier mot äldre. Det finns många 
olika typer av bedrägeriförsök, men de sker ofta 
via telefon. Ett exempel är på bedrägeri via telefon 
är att bedragaren försöker få dig att att logga in 
på din bank för att sedan tömma ditt bankkonto.

– Vi vet om att denna problematik finns 
även hos oss i kommunen och förebyggande 
arbete sker lokalt i samarbete mellan 
Österåkers kommun och polisen, säger Lena 
Brodin, trygghetssamordnare i Österåker.

Skydda dig och dina anhöriga 
genom att ta del av polisens tips som 
vi samlat på österåker.se. Sprid gärna 
informationen vidare och anmäl alltid!

ABC-FÖRÄLDRAKURSER
Efter årsskiftet släpper vi nya datum för 
ABC-föräldrastödsgrupper. Det finns 
grupper både för dig som har barn mellan 
6–12 år och 13–18 år. Grupperna är 
eftertraktade så dröj inte med din 
anmälan. Håll utkik på österåker.se.

PROVA-PÅ-AKTIVITETER I ÖSTERÅKERS MULTIARENA
Välkommen till Österåkers multiarena 27 
december–5 januari 2023 för ett jullov fullt med 
rörelse! Kom och prova taekwondo, bordtennis och 
cheerleading. Ta även chansen att klättra hela vägen 
upp på klätterväggen och testa bubbleball. Utbudet av 
aktiviteter kan komma att utökas och förändras inför 
jullovet, fler dagar och aktiviteter kan tillkomma, så 
håll utkik efter uppdateringar. 

Aktiviteterna är framförallt riktade till barn och 
unga i låg- och mellanstadiet. De är kostnadsfria 
men anmälan krävs. Mer information hittar du på 
österåker.se/evenemang.

SKRIDSKOR INOMHUS
För dig som gillar att vara ute på hal is, erbjuder 
Österåkers sportcentrum två inomhusrinkar och 
gratis skridskoåkning för allmänheten. För dig med 
funktionsnedsättning finns sitskate att hyra. Tider för 
allmänhetens åkning hittar du på österåker.se.

SIMHALL
När du känner för lite varmare inomhusaktiviteter, 
erbjuder Medley Söra simhall en 27-gradig 
25-metersbassäng med sex banor samt en under-
visningsbassäng.

LEK OCH SKOJ
I Österåker finns många olika typer av lekplatser 
som passar för barn i olika åldrar. Merparten av 
lekplatserna ligger i bostadsområden men vi har 
också ett antal större lekplatser som kan fungera 
som utflyktsmål. Flera lekplatser har belysning samt 
grill- och sittplatser.

VINTERBOKEN - L ÄS T VÅ BÖCKER OCH FÅ EN BOK GRATIS
Läs två böcker under jullovet, fyll i en folder och få en 
gåvobok av Österåkers bibliotek. Foldern hittar du på 
biblioteket i Åkersberga eller på Ljuserö, alternativt 
kan du ladda ner den på bibliotek.österåker.se. För 
dig som vill läsa fler böcker går det bra att fylla i flera 
foldrar. Det går också bra att läsa vilken typ av bok 
som helst och på vilket språk som helst.

Vinterboken riktar sig till barn från sex år och 
pågår mellan 19 december 2022 och 19 januari 2023.

FRIT IDSGÅRDARNA
Bergagården har öppet under lovet för dig som går i 
årskurs 7 tills att du fyller 18 år. Följ fritidsgårdarna 
på Instagram för att inte missa något roligt!

FILM, L JUDBÖCKER OCH E-BÖCKER
Visste du att Österåkers bibliotek har ett stort digi-
talt utbud med film, e-böcker och ljudböcker, som är 
tillgängliga dygnet runt, året om? Med bibliotekets 
streamingtjänst Cineasterna kan du se upp till två 
filmer i veckan gratis. Du har tillgång till filmen i 48 
timmar och kan se på den hur många gånger som 
helst under den perioden.

FÄLTGRUPPEN
Fältgruppen i Österåker börjar det nya året med 
en massa roliga aktiviteter för dig som är 10–15 år. 
Det blir bowling, Laserdome, skridskor i Kung-
strädgården, bubbleball och klättring. Anmälan 
krävs för somliga aktiviteter. Följ Fältgruppen på 
Instagram för att inte missa något roligt!

Laddat med jullovsaktiviteter på hemmaplan

Eastcoast cheerlead-
ers vid invigningen av 
Österåkers multiarena.

Äntligen dags för julledigt för alla elever i Österåker! Här har vi samlat tips om aktivi-
teter på hemmaplan under de lediga dagarna. Ta chansen att klättra hela vägen upp på 
klätterväggen i Österåkers multiarena, testa cheerleading och mycket mer.

Snart väntar jul och nyår och det är dags 
att summera 2022. Den 24 februari nåd-
des vi av nyheten att Ryssland invaderat 
Ukraina. I mitten av mars välkomnade vi 
de första bussarna med krigsflyktingar 
till vår kommun. Många har redan 
etablerat sig i skolor och i arbetslivet.   

2022 var ett valår där vi röstade till 
riksdag, region och kommun. Lokalt 
fortsätter M, L, C och Kd att styra. 

Österåker är en attraktiv kommun 
som fortsätter att växa. Den sista 
oktober hade vi 49 050 invånare  
i vår kommun. 

Budgeten för 2023, med plan för 
2024–2025 klubbades av Kommun-
fullmäktige den 21 november. Det 
är en budget som tar hänsyn till det 
omvärldsläge vi befinner oss i, men 
där utrymme finns för fortsatta 
förstärkningar tack vare en i grunden 
stabil kommunal ekonomi. Verk-
samheterna tillförs 147 miljoner mer 
nästa år jämfört med innevarande år, 
varav skolan får drygt 80 miljoner mer. 
Skolpengen höjs för grundskolan med 
5,4 procent. Kommunalskatten lämnas 
oförändrad på 16:90 kronor per int-
jänad hundralapp, vilket är rikets lägsta. 

På det sista Kommunfullmäktige 
för året, den 12 december, antogs 
detaljplan för Hagby äng och kulle 
samt planprogram för en förtätning 
av Åkersbergas centrala delar. Det 
behövs fler bostäder i vår kommun 
för att möta en hög efterfrågan. 

Nu väntar som sagt jul och nyår. Jag 
vill tacka alla medarbetare i Österåkers 
kommun för fina och professionella 
insatser under året!  Det är med stor 
entusiasm som jag kommer att leda 
Kommunstyrelsen under de kommande 
fyra åren, där målet är att Österåker 
fortsatt ska befästa positionen som en 
av landets mest robusta kommuner!

Michaela Fletcher (M),
Kommunstyrelsens ordförande.

GOD JUL OCH GOT T NY T T ÅR!
FO

TO
: P

AT
RI

K 
LU

ND
IN

.

 I  FOKUS: JUL OCH NYÅR 

ditt Österåker
NYHETER FRÅN ÖSTERÅKERS KOMMUN 

#11 
DECEMBER 2022

NYHETER FRÅN ÖSTERÅKERS KOMMUN

Här är några av de ärenden som Kommunfullmäktige behand-
lade vid sammanträdet den 12 december. Du hittar samtliga 
handlingar och protokoll på österåker.se/kommunfullmäktige. 
 

HÅLLBARHETSRAMVERK FÖR ÖSTERÅKERS KOMMUN
Kommunfullmäktige antog ett hållbarhetsramverk för Österåkers 
kommun och gav kommunens förvaltningar i uppdrag att utveckla 
verktyg, metoder och arbetssätt som behövs för att kunna arbeta 
enligt ramverket. 

Hållbarhetsramverket beskriver kommunens hållbarhetsarbete 
i dag och innehåller en analys av hur kommunens hållbarhetsarbete 
förhåller sig till målen inom Agenda 2030.

ÄNDRADE VISTELSETIDER I FÖRSKOLA 
OCH PEDAGOGISK OMSORG
Från och med den 1 januari 2023 ändras vistelsetiden i förskola 
och pedagogisk omsorg för barn 1-5 år som har en föräldraledig 

 POLITISKA BESLUT I KOMMUNFULLMÄKTIGE 

vårdnadshavare. Den reviderade vistelsetiden är 30 timmar i 
veckan exklusive skollov. Detta är en del i de reviderade riktlinjer 
som Kommunstyrelsen beslutade om. Riktlinjerna har även rev-
iderats för att möta nya lagkrav och regler gällande bland annat 
erbjudande av plats och allmän förskola samt en uppdatering av 
Öppna förskolans uppdrag.

DETAL JPLAN FÖR HAGBY ÄNG OCH KULLE  
ETAPP 1 ANTAGEN
Kommunfullmäktige antog detaljplanen för Hagby äng och 
kulle, etapp 1. Området är första etappen av utvecklingsområdet 
runt Åkers Runö station och början på förvandlingen av 
Svinningevägen till en mer stadsmässig gata. I förslaget finns bland 
annat ca 900 nya bostäder i såväl småhus som flerbostadshus 
med verksamhetslokaler i bottenplan, en förskola, parker och 
mötesplatser. Befintliga natur- och kulturvärden bibehålls och 
värnas i planförslaget. Se en 3D-visualisering av förslaget till 
Hagby äng och kulle på österåker.se/hagbyängochkulle.

Muista katsoa Österåkerin kunnan verkkosivuja osteraker.se/suomeksi. Ota yhteyttä: suomeksi@osteraker.se, 08-540 810 27 tai 08-540 810 00.

Har du ett barn som börjar i förskoleklass till 
hösten 2023? Eller ett barn som går i årskurs 
4 eller årskurs 7 i en skola utan automatisk 
överflyttning till annan skola inför nästa 
läsår? Då är det viktigt att du aktivt deltar i 
skolvalet för att på så vis öka dina chanser att 
få den skolplacering du önskar. 

SÖK UPP T ILL TRE SKOLOR VIA VÅR E-TJÄNST
Vissa skolor kan ha ont om skolplatser och 
därför rekommenderar vi dig att du söker 
till tre skolor. 

I vår e-tjänst skolval på österåker.se/skol-
val kan du söka till alla kommunala skolor 
i Österåker och samtidigt ange om du även 
ansökt till fristående skolor i kommunen. 
Du ansöker till önskad fristående skola via 
deras respektive ansökningssidor. Varje 

fristående skola har egen kö med olika 
antagningskriterier.

PLACERING OCH FRIT IDSHEM
Resultatet av skolvalet visas i e-tjänsten 
skolval när det är klart. Har du fyllt i din 
e-postadress vid ansökan får du en notis när 
resultatet finns att ta del av.

Om ditt barn har behov av fritidshem i 
den nya skolan ansöker du om detta först när 
du fått besked om skolplacering. Alla barn 
som går på en kommunal skola får en plats 
på skolans fritidshem om 
omsorgsbehov finns. 

Det är viktigt att delta i skolvalet eftersom du inte automatiskt 
är berättigad plats på din närmsta kommunala skola. Att 
delta i skolvalet ökar chansen till den placering du önskar för 
ditt barn. Skolvalet är öppet mellan 1–15 februari 2023. 

Ditt aktiva skolval är viktigt! 

 

27 JANUARI 

MÄSSA MED TJÄNSTER OCH VAROR AV 
“UNG OCH FÖRETAGSAM”-ELEVER

Vällkommen till en spännande 
mässa i Åkersberga centrum med 
ett varierat sortiment av varor och 
tjänster framtagna av UF-elever i 
kommunen. Mässan är öppen 10–17.

23 JANUARI 

MÖT KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE

Välkommen till öppet hus med 
kommunstyrelsens ordförande Michaela 
Fletcher (M), som svarar på dina frågor 
samt lyssnar på dina åsikter och önskemål. 
Plats: Österåkers bibliotek. Tid: klockan 
18–19. Michaela gör även besök på  
Ljusterö 31 januari klockan 18.00–19.30.

5 JANUARI–18 FEBRUARI 

ÅKERSBERGA REVYN

Åkersberga Revyn är tillbaka igen med 
en ny föreställning. Årets uppsättning 
går under namnet Syndafloden och det 
utlovas humor, dans och show. Inget eller 
inga går säkra när Åkersberga revyn skojar 
om lokala samt nationella händelser och 
företeelser från året som gått.  Biljetterna 
är redan släppta, så säkra din plats så snart 
som möjligt. Plats: Berga teater. Premiär 5 
januari klockan 19.30, sedan följer många 
möjligheter att se föreställningen vid nya 
datum men samma tid. För mer information 
och biljettbokning se åkersbergarevyn.se.

19 JANUARI  

DELFINAL I FUNKISFESTIVALEN

Sju finalister har gått vidare till årets 
delfinal i Funkisfestivalen. Ungdomarna 
framför sina bidrag i en färgsprakande 
show. Funkisfestivalen är en melodifestival 
för ungdomar i åldern 15 år och uppåt 
som har kognitiva eller neuropsykiatriska 
funktionsvariationer inom LSS och bor, 
jobbar eller går i skolan i Österåkers 
kommun. Festivalen anordnas genom 
ett samarbete mellan Österåkers 
musikskola och Österåkers kommun. 
Plats: Berga teater. Tid 18.30, Kostnadsfri 
entré. Begränsat antal platser, först till 
kvarn!  Mer information och biljettbokning 
på österåker.se/funkisfestivalen.

 EVENEMANG 

Fler tips om vad som är på gång hittar du på 
österåker.se/evenemang.

TIPS FÖR EN SÄKER JULHANDEL
Det kan vara trångt och stressigt i julhandeln, vilket 
gynnar ficktjuvar och bedragare. Kommunen 
arbetar aktivt i samverkan med andra aktörer i 
samhället för att öka säkerheten under julhandeln. 
Till exempel ökar polisen sin närvaro i centrum 
och vid handelsplatser under juletid.

Du kan försvåra för jultjuven genom att dölja 
din kortkod med handen när du betalar, förvara 
din plånbok eller bankkort svåråtkomligt och 
aldrig lämna julklapparna obevakade i bilen.

Fler tips på aktiviteter under jullovet hittar du på  
österåker.se/evenemang.

 AKTUELLT 

Från vänster: Linda Rapp, Arne Ekstrand (Kd),  
Staffan Atling.

Mer information om skolvalet, ansö-
kan till fritidshem och skolskjuts 

finns samlat på österåker.se/skolval 
eller via QR-koden. 

Tips!
Ansök om vilken skola  Ansök om vilken skola  

du vill att ditt barn ska gå i. Vi du vill att ditt barn ska gå i. Vi 
rekommenderar dig att söka upp rekommenderar dig att söka upp 
till tre skolor. Ansökan gör du på  till tre skolor. Ansökan gör du på  

österåker.se/skolval. österåker.se/skolval. 
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I Österåkers kommun finns ett brett utbud 
av förskoleklasser och grundskolor. Det 
finns skolor i både kommunal och fristående 
regi och olika inriktningar. Det finns totalt 
17 grundskolor varav 12 är kommunala och 
5 är fristående. Mer information om våra 
skolor hittar du på österåker.se/grundskola.

VÄL J MELLAN 
17 GRUNDSKOLOR

Ljusterö skola F-9

Margretelundsskolan F-6

Roslags-Kulla skola F-6

Rydbo skola F-3

Röllingbyskolan F-6

Sjökarbyskolan F-6, grundsärskola 1-6

Skärgårdsstadsskolan F-9

Solskiftesskolan 4-9, grundsärskola 1-9

Söraskolan F-9

Tråsättraskolan 4-9

Åkerstorpsskolan F-3

Österskärsskolan F-6

KOMMUNALA GRUNDSKOLOR 

Akers friskola F-9

Fredsborgskolan F-9

Helleborusskolan F-6 resursskola

Robinson Valsjön F-6

Rydbo friskola F-5

FRISTÅENDE SKOLOR

         Michaela Fletcher


